
Uchwała nr 48/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 216 

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1634, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) – uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 1 465 863 315,41 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Marcin Podsędek 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964  
i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412 i 497. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r., nr 155/22  
z dnia 18 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 22 listopada 2022 r., nr 202/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. oraz nr 23/2023 
z dnia 28 lutego 2023 r. 



 
 

Strona 2 z 16 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/193) z dnia 18 czerwca 2019 r. 

zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

Do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły nowe pisma 
jednostek samorządu terytorialnego dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury 
edukacyjnej, kultury oraz zadań nieprzypisanych do żadnej z ww. kategorii, które wnioskowały 
o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  

W dniu 21.03.2023 r. na podstawie Informacji przedstawionej przez Departament Rozwoju 
Regionalnego i Funduszy Europejskich Zarząd Województwa Mazowieckiego wskazał do 
dofinansowania kolejne 293 projekty. Dotyczy to Beneficjentów i projektów wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM: 

➢ w kategorii drogi powiatowe, 29 projektów, pkt. 42-70: 

• Powiat Gostyniński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1457W od drogi 
wojewódzkiej nr 573 Suserz – Rybie – Nowy Kamień oraz Przebudowa drogi powiatowej 
nr 6909W Nowy Kamień – Lwówek do drogi wojewódzkiej nr 583; 

• Powiat Radomski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3539W Radom - 
Gębarzów - Polany (I etap); 

• Powiat Otwocki – zadanie pn. Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i Nr 2716W 
w miejsc. Dyzin, Jante i Celestynów, gm. Celestynów, powiat otwocki; 

• Powiat Zwoleński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4507W Jedlanka-
Karczówka; 

• Powiat Pruszkowski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej 3107W - ulicy 
Pruszkowskiej w zakresie rozbudowy skrzyżowania z drogą gminną 310604W - ulicą 
Działkową, drogą gminną 310313W - ulicą Jeżynową, drogą gminną 311601W - ulicą 
Topolową w m. Strzeniówka, gmina Nadarzyn, powiat pruszkowski; 

• Powiat Sokołowski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3921W na odcinku 
Gródek - Dwór- Mołożew – Wieś; 

• Dzielnica Wesoła m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowa ul. Bruzdowej na odcinku od 
ul. Prętowej do projektowanej trasy S2;  

• Powiat Zwoleński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4506W Zwoleń-Sarnów; 

• Powiat Sochaczewski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 3820W Żdżarów - 
Rybno na odcinku od granicy gminy Sochaczew od km 4+720; 

• Powiat Garwoliński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W - m. Garwolin, 
ul. Andersa na długości 542 m;  

• Powiat Sochaczewski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3834W Szymanów - 
Oryszew od km 2+220 do km 3+090 dł. 870 m; 

 
3)Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r., nr 155/22  
z dnia 18 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 22 listopada 2022 r., nr 202/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. oraz nr 23/2023 z 
dnia 28 lutego 2023 r. 
 
 



 
 

Strona 3 z 16 
 

• Powiat Mławski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2305W od drogi 
autobusowej DA1 do węzła Mława Północ w m. Kuklin; 

• Powiat Gostyniński – zadanie pn. Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1437W 
Skrzeszewy – Sejkowice; 

• Powiat Siedlecki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3652W Olszyc Włościański 
- Domanice w m. Domanice; 

• Gmina Sarnaki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2007W Kózki – Serpelice –
Borsuki – gr. woj. (Janów Podl.) na odcinku od Serpelic do skrzyżowania z dr. pow. 
Nr 2008W w msc. Zabuże; 

• Powiat Makowski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Chrzanowo – Małki na 
odcinku o długości 3,215 km wraz z przebudową drogi powiatowej nr 2121W Rzewnie – 
Małki na odcinku o długości 2,700 km; 

• Powiat Lipski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1923W Sienno – Kochanówka 
– Grabowiec na odcinku od Sienna do końca Starej Wsi do Grabowca w km od 1+530 do 
6+620; 

• Powiat Pułtuski – zadanie pn. Budowa, przebudowa dróg powiatowych w Powiecie 
Pułtuskim oraz Przebudowa drogi powiatowej nr 2422W; 

• Gmina Olszanka – zadanie pn. Budowa i przebudowa drogi nr 2042W w miejscowości 
Stare Łepki gmina Olszanka; 

• Gmina Platerów – zadanie pn. Przebudowa ciągu dróg powiatowych o Nr 2001W od km 
0+000 do km 5+642 oraz Nr 2048W od km 3+824 do km 5+605 na terenie Gminy Platerów; 

• Powiat Piaseczyński – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2836W 
na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Księcia Janusza Starego; 

• Powiat Ostrołęcki – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2524W Lelis – Długi Kąt 
– Kadzidło na terenie gmin Lelis i Kadzidło; 

• Gmina Miasta Radomia – zadanie pn. Rozbudowa drogi krajowej nr 12 ul. Maratońskiej 
wraz z przebudową drogi gminnej nr 530028W - ul. Dębowej w Radomiu; 

• Powiat Sierpecki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3703 W ul. Dworcowa 
w Sierpcu; 

• Powiat Łosicki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej NR 2008W Górki-Litewniki - 
Hołowczyce-Zabuże od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 811 do skrzyżowania z drogą 
nr 2007W; 

• Powiat Płocki - zadanie pn. Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2929W 
Radzanowo - Woźniki z drogą powiatową nr 2928W oraz z drogą gminną w miejscowości 
Woźniki; 

• Powiat Płocki - zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2954W Wilkanowo 
(dr. powiatowa nr 2953W) - Gródkowo na odcinku od km 0+000 o długości 1,000 km; 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4206W 
w miejscowości Sokółka; 

• Gmina Puszcza Mariańska – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej 4718W; 

➢ w kategorii drogi gminne, 85 projektów, pkt. 199-284: 

• Gmina Raciąż – zadanie pn. Rozbudowa mostów na rzece Raciążnica wraz z dojazdami 
w ciągu drogi gminnej Nr 301007W relacji Kraszewo Gaczułty – Bielany; 



 
 

Strona 4 z 16 
 

• Gmina Kałuszyn – zadanie pn. Przebudowa ulicy Ogrodowej w Kałuszynie z nawierzchni 
gruntowej na nawierzchnię asfaltową wraz z budową infrastruktury; 

• Miasto Otwock – zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu w mieście Otwock, 
poprzez przebudowę istotnych odcinków dróg gminnych: ul. Andriollego, ul. Radosnej, 
ul. Podmiejskiej, ul. Polnej; 

• Gmina Obryte - zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 340217W Sokołowo Parcele-
Ulaski-Obryte, na odcinku w miejscowości Obryte; 

• Gmina Chorzele – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej zlokalizowanej w miejscowości 
Jedlinka, Gmina Chorzele; 

• Gmina Jakubów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej (ul. Wesoła) w miejscowości 
Leontyna oraz remont drogi gminnej (ul. Spokojna) w miejscowości Jakubów, gmina 
Jakubów; 

• Gmina Siemiątkowo – zadanie pn. Budowa dróg gminnych na osiedlu w miejscowości 
Siemiątkowo - poprawa bezpieczeństwa w ruchu lądowym; 

• Gmina Podkowa Leśna – zadanie pn. Rozbudowa ulic Gołębiej oraz Zachodniej 
w Podkowie Leśnej; 

• Gmina Wiązowna – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej nr 270802W Majdan – Zagórze; 

• Gmina Baboszewo – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 300145W relacji Cieszkowo 
Kolonia – Kiełki – Rzewin; 

• Gmina Baboszewo – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 300126W relacji Bożewo - 
Cywiny Wojskie; 

• Dzielnica Żoliborz m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowa ul. Przasnyskiej na odc. od 
ul. Krasińskiego do ul. Duchnickiej wraz z budową ronda na skrzyżowaniu z ul. Rydygiera; 

• Gmina Sobolew – zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa i mobilności mieszkańców Gminy 
Sobolew poprzez połączenie dróg gminnych; 

• Gmina Kotuń – zadanie pn. Rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Kotuń; 

• Gmina Pułtusk – zadanie pn. Modernizacja drogi gminnej Nr 340448W i Nr 340211W 
Popławy – Zambski na odcinku od DP 4407W do miejscowości Ponikiew na terenie Gminy 
Pułtusk i Gminy Obryte – Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie Gminy 
Pułtusk; 

• Gmina Jasieniec – zadanie pn. Droga gminna 1920 (remont); 

• Gmina Pomiechówek – zadanie pn. Budowa połączenia drogowego do terenów 
inwestycyjnych wokół Portu Lotniczego Modlin; 

• Gmina Radzanowo – zadanie pn. Budowa drogi gminnej wewnętrznej ul. Zielonej 
w Radzanowie; 

• Gmina Paprotnia – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 360612 o długości 350 m 
w miejscowości Czarnoty gm. Paprotnia; 

• Gmina Paprotnia – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 360625W o długości 450 m 
w miejscowości Kobylany Kozy gm. Paprotnia; 

• Miasto Płock – zadanie pn. Przebudowa ul. Kościuszki i budowa kanalizacji deszczowej 
wraz z odtworzeniem nawierzchni na Placu Dąbrowskiego i ul. Warszawskiej w Płocku; 

• Gmina Bieżuń – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej nr 460139W (ul. Leśna) w Bieżuniu; 

• Gmina Domanice – zadanie pn. Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Domanice; 



 
 

Strona 5 z 16 
 

• Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowa ul. Spartańskiej; 

• Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – zadanie pn. Budowa ul. Czerniowieckiej na odcinku 
od ul. Bukowińskiej do ul. Puławskiej oraz przebudowa ul. Czerniowieckiej na odcinku od 
ul. Bukowińskiej do ul. Ikara; 

• Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowa ul. Jadźwingów; 

• Gmina Stare Babice – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej – ul. Andersa w miejscowości 
Janów wraz z infrastrukturą; 

• Gmina Mochowo – zadanie pn. Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej 
w Bożewie Nowym; 

• Gmina Długosiodło – zadanie pn. Poprawa spójności komunikacyjnej Gminy Długosiodło 
poprzez przebudowę dróg gminnych; 

• Miasto i Gmina Sanniki – zadanie pn. Odbudowa drogi gminnej ul. Wólczyńskiej 
w Sannikach wraz z odbudową zniszczonej infrastruktury technicznej; 

• Gmina Raszyn – zadanie pn. Przebudowa ul. 6-go Sierpnia w miejscowości Słomin oraz 
ul. Majowej w miejscowości Wypędy w Gminie Raszyn; 

• Gmina Jakubów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Leontyna oraz 
remont dróg gminnych w miejscowości Jakubów, Szczytnik, Wola Polska, gmina Jakubów; 

• Miasto Garwolin – zadanie pn. Poprawa dostępności komunikacyjnej na terenie Miasta 
Garwolina; 

• Gmina Miejska Ciechanów – zadanie pn. Modernizacja dróg lokalnych na terenie 
Ciechanowa; 

• Gmina Stanisławów – zadanie pn. Modernizacja i poprawa stanu dróg gminnych w Gminie 
Stanisławów; 

• Gmina Siedlce – zadanie pn. Asfaltowanie dróg gminnych na terenie Gminy Siedlce wraz 
z przebudową cz. I; 

• Gmina Jednorożec – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 320305W Ulatowo Pogorzel 
– Ulatowo Słabogóra – Ulatowo Dąbrówka; 

• Gmina Prażmów – zadanie pn. Rozbudowa ulicy Leśnej w obrębach Jaroszowa Wola 
oraz Krupia Wólka, gm. Prażmów wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej; 

• Gmina Prażmów – zadanie pn. Rozbudowa ulicy Szkolnej w obrębach Uwieliny, Krupia 
Wólka oraz Kędzierówka, gm. Prażmów wraz z budową i przebudową infrastruktury 
technicznej; 

• Gmina Siennica – zadanie pn. Remont drogi gminnej w miejscowości Żaków, gmina 
Siennica; 

• Gmina Góra Kalwaria – zadanie pn. Remont ul. Fryderyka Chopina i ul. Lipkowskiej w Górze 
Kalwarii; 

• Dzielnica Wola m.st. Warszawy – zadanie pn. Modernizacja ulic na terenie Dzielnicy Wola 
- etap II; 

• Gmina Wołomin – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej na odcinku od wysokości działki 
ew. nr 244 i 231/2 obręb 0014 Duczki-04 w miejscowości Duczki do wysokości działki 
ew. nr 46/37 obręb 0004 Mostówka w miejscowości Mostówka, Gmina Wołomin; 

• Gmina Szydłowiec – zadanie pn. Przebudowa dróg w miejscowości Zastronie, Wola 
Korzeniowa, Barak, Marywil oraz remont dróg w miejscowości Rybianka, Sadek Polanki 
w Gminie Szydłowiec; 



 
 

Strona 6 z 16 
 

• Dzielnica Wesoła m.st. Warszawy – zadanie pn. Poprawa układu drogowego w Dzielnicy 
Wesoła m.st. Warszawy: ulica Borkowska i ulica J. Słowackiego; 

• Gmina Miasto Raciąż – zadanie pn. Przebudowa i budowa dróg gminnych w Raciążu wraz 
z infrastrukturą techniczną; 

• Dzielnica Wawer m.st. Warszawy – zadanie pn. Budowa drogi dla rowerów w ul. Korkowej 
i Rekruckiej; 

• Miasto Marki – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej ul. Wilczej na odcinku od ul. Gen. 
Sowińskiego do ul. Sokolej w Markach; 

• Gmina Załuski – zadanie pn. Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Załuski 
i Złotopolice; 

• Gmina Zakroczym – zadanie pn. Przebudowa i modernizacja dróg i ulic na terenie gminy 
Zakroczym; 

• Gmina Parysów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stodzew; 

• Gmina Jaktorów – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej nr 150307W ul. Alpejska 
w m. Chylice na odcinku od ul. Cichej do ul. Włoskiej (od km. proj. 0+000,00 do km proj. 
0+999,00) gm. Jaktorów pow. Grodziski; 

• Gmina Sokołów Podlaski – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy 
Sokołów Podlaski; 

• Gmina Miasto Sierpc – zadanie pn. Poprawa efektywności energetycznej miasta Sierpca 
poprzez: modernizację lub budowę oświetlenia dróg publicznych oraz modernizację 
oświetlenia budynków użyteczności publicznej, a także instalację systemów 
fotowoltaicznych i systemów zarządzania energią cieplną na wybranych jednostkach 
organizacyjnych Gminy Miasta Sierpca; 

• Gmina Góra Kalwaria – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Karolina – Krzaki 
Czaplinkowskie; 

• Gmina Korczew – zadanie pn. Przebudowa dróg na terenie gminy Korczew; 

• Gmina Korczew – zadanie pn. Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Korczew; 

• Gmina Dębe Wielkie – zadanie pn. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dębe 
Wielkie; 

• Gmina Rząśnik – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej nr 440320W relacji Porządzie - 
Grądy Polewne, gmina Rząśnik - etap – II; 

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 210102W w miejscowości 
Cieciórki Szlacheckie; 

• Gmina Czerwonka – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 210211W w miejscowości 
Dąbrówka-Etap I; 

• Gmina Radzanowo – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Chełstowo 
w ramach zadania Przebudowa drogi gminnej Szczytno-Chełstowo; 

• Gmina Bielsk – zadanie pn. Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk;  

• Miasto Węgrów – zadanie pn. Budowa i przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w mieście Węgrów; 

• Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 320111W i drogi wewnętrznej 
w miejscowości Duczymin, gmina Chorzele; 



 
 

Strona 7 z 16 
 

• Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opiłki Płoskie, 
gmina Chorzele; 

• Gmina Błonie – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej ul. Engelmana na odcinku od 
ul. Powstańców (DK92) do ul. Wiejskiej (DG 410850W) i drogi gminnej ul. Staszica na 
odcinku od ul. Engelmana (DG 410767W) do ul. Powstańców (DK92) w m. Błonie do 
ul. Powstańców (DK92) w m. Błonie; 

• Gmina Krasne – zadanie pn. Przebudowa ulicy Spółdzielczej w miejscowości Krasne; 

• Gmina Krasne – zadanie pn. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krasne; 

• Gmina Krasne – zadanie pn. Przebudowa parkingu przy kościele parafialnym 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Krasnem; 

• Miasto Żyrardów – zadanie pn. Przebudowa ul. Lniarskiej w Żyrardowie; 

• Gmina Parysów – zadanie pn. Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Parysów; 

• Gmina Warka zadanie pn. Przebudowa dróg na terenie gminy Warka; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Małki-Pruszki odc. o dł. 2,735 km 
oraz zadania: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Chrzanowo odc. o dł. 0360 km; 

• Gmina Szulborze Wielkie – zadanie pn. Remont dróg gminnych nr 260911W oraz 260912W 
na odcinku Smolewo-Parcele – Smolewo-Wieś – Janczewo-Sukmanki – Szulborze Wielkie 
km 0+000-4+287; 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Płatkownica na 
działce nr 1052 o długości 1300 m; 

• Gmina Sadowne – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Zieleniec na działce 
nr 889/2; 

• Gmina Karczew – zadanie pn. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Karczew- 
etap II;  

• Gmina Karczew – zadanie pn. Remont infrastruktury drogowej na terenie gminy Karczew; 

• Miasto Mława – zadanie pn. Przebudowa ul. Zabrody w Mławie; 

• Gmina Somianka – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 440402W w miejscowości 
Nowe Wypychy; 

• Gmina Naruszewo – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 300547W w miejscowości 
Zaborowo; 

• Dzielnica Bielany m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowa ul. Doryckiej; 

• Nowy Dwór Mazowiecki – zadanie pn. Równomierny rozwój województwa mazowieckiego, 
poprzez inwestycje w infrastrukturę drogową miasta Nowy Dwór Mazowiecki; 

• Miasto Łaskarzew – zadanie pn. Modernizacja ciągów komunikacyjnych na terenie Miasta 
Łaskarzew; 

➢ w kategorii edukacja, 56 projektów, pkt. 364-418: 

• Gmina Olszewo-Borki - zadanie pn. Budowa niskoemisyjnego budynku przedszkola wraz 
ze szkołą podstawową i przyszkolną halą sportową w Olszewie-Borkach - etap I; 

• Dzielnica Targówek m.st. Warszawy – zadanie pn. Modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej nr 58 przy ul. Mieszka I nr 7; 



 
 

Strona 8 z 16 
 

• Dzielnica Włochy m.st. Warszawy - zadanie pn. Przebudowa boisk oraz bieżni do skoku 
w dal w Szkole Podstawowej nr 88 przy ul. Radarowej 4b; 

• Gmina Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Rozbudowa (projekt) budynku szkoły w Zamieniu; 

• Powiat Ostrowski - zadanie pn. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół 
Nr 2 w Ostrowi Mazowieckiej; 

• Gmina Nowa Sucha – zadanie pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Kozłowie 
Biskupim; 

• Gmina Miastków Kościelny – zadanie pn. Rozbudowa budynku użyteczności 
publicznej/przedszkola/w zakresie części dydaktycznej z pomieszczeniami przynależnymi 
wraz z termomodernizacją istniejącego budynku publicznego przedszkola; 

• Miasto Łaskarzew – zadanie pn.  Wymiana dachu na budynku Zespołu Szkół nr 2 
i budynku mieszkalnym zlokalizowanych na działce ewidencyjnej nr 1803 w Łaskarzewie; 

• Gmina Celestynów – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Starej 
Wsi; 

• Gmina Pokrzywnica – zadanie pn. Modernizacja Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi w Dzierżeninie oraz Szkoły Podstawowej w Gzowie wraz 
z zagospodarowaniem terenu; 

• Gmina Grodzisk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa Centrum Aktywizacji i Integracji 
Społecznej z ukształtowaniem i zagospodarowaniem na cele kulturalno- edukacyjne oraz 
sportowo- rekreacyjne przestrzeni publicznej terenów poprzemysłowych przy ul. Sportowej 
w Grodzisku Mazowieckim; 

• Gmina Michałowice – zadanie pn. Budowa Przedszkola w Michałowicach; 

• Gmina i Miasto Pilawa – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Gocławiu – etap II i etap III; 

• Gmina Wodynie – zadanie pn. Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół w Wodyniach; 

• Gmina Zakrzew – zadanie pn. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dąbrówce 
Podłężnej oraz modernizacja nawierzchni sztucznej boiska szkolnego; 

• Gmina Jastrzębia – zadanie pn. Rozbudowa infrastruktury sportowej przy zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Jastrzębi; 

• Gmina Osieck – zadanie pn. Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Augustówce; 

• Miasto Łaskarzew – zadanie pn.  Budowa hali sportowej przy zespole Szkół nr 1 
w Łaskarzewie; 

• Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowy budynku Zespołu Szkół 
Odzieżowych, Fryzjerskich i Kosmetycznych nr 22 przy ul. Kazimierzowskiej 60; 

• Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – zadanie pn. Budowy boisk wraz 
z  zagospodarowaniem terenu w XLII Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Madalińskiego 
22; 

• Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 190 
przy ul. Zwierzynieckiej 10; 

• Gmina Kowala – zadanie pn. Budowa przedszkola przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w  Mazowszanach gm. Kowala; 

• Gmina Zbuczyn – zadanie pn. Modernizacja budynków szkół podstawowych na terenie 
gminy Zbuczyn;  



 
 

Strona 9 z 16 
 

• Gmina Słupno – zadanie pn. Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej 
w Liszynie; 

• Gmina Brwinów – zadanie pn. Budowa Szkoły w Parzniewie wraz z kompleksem boisk 
sportowych – projekt i budowa; 

• Dzielnica Śródmieście m.st. Warszawy – zadanie pn. Budowa hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 158, ul. Ciasna; 

• Dzielnica Praga-Południe m.st. Warszawy – zadanie pn. Modernizacja nawierzchni boiska 
w Szkole Podstawowej nr 143 przy al. Stanów Zjednoczonych 27; 

• Dzielnica Praga-Południe m.st. Warszawy – zadanie pn. Zakup i montaż urządzeń 
zabawowych dla przedszkoli; 

• Dzielnica Praga-Południe m.st. Warszawy – zadanie pn. Kompleksowa przebudowa dachu 
CePeK przy ul. Podskarbińskiej 2; 

• Dzielnica Praga-Południe m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja ogrodu 
przedszkolnego w Przedszkolu nr 250 "Akwarelka" przy ul. Kinowej 10 a; 

• Gmina Poświętne - zadanie pn. Zaadaptowanie budynku przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Nowych Ręczajach na potrzeby stworzenia oddziału przedszkolnego; 

• Miasto Maków Mazowiecki - zadanie pn. Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej Miasta Makowa Mazowieckiego; 

• Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy - zadanie pn. Adaptacja pomieszczeń Przedszkola dla 
Ursynoteki przy ul. Polnej Róży 1; 

• Miasto i Gmina Konstancin-Jeziorna - zadanie pn. Przebudowa Szkoły Podstawowej 
w Słomczynie; 

• Dzielnica Wesoła m.st. Warszawy - zadanie pn. Budowa liceum ogólnokształcącego - etap 
II; 

• Gmina Wieliszew - zadanie pn. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy - rozwój 
edukacji; 

• Gmina Załuski - zadanie pn. Modernizacja i zakup doposażenia do szkół podstawowych 
w Kroczewie i w Szczytnie; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja instalacji wody zimnej, 
instalacji przeciwpożarowej oraz kanalizacji deszczowej w Przedszkolu nr 56 „Wesołe 
Kubusie” przy ul. Gubinowskiej 28/30; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja łazienek i korytarzy wraz 
z placem zabaw i boiskiem sportowym w Szkole Podstawowej nr 169 im. Orła Białego przy 
ul. Uprawnej 9/17; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja łazienek wraz z instalacją 
elektryczną w Szkole Podstawowej nr 300 im. Wandy Rutkiewicz przy ul. Gubinowskiej 
28/30; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja wnętrza holu i korytarza 
oraz placu zabaw wraz z boiskiem sportowym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 
,,Skarby Powsina” przy ul. Przyczółkowej 27; 



 
 

Strona 10 z 16 
 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy - zadanie pn. Przeprowadzenie modernizacji terenu 
dziedzińca i terenów przyległych na terenie Zespołu Szkół nr 79 im. Stanisława Kostki 
Potockiego przy ul. Wiertniczej 26; 

• Gmina Kadzidło - zadanie pn. Budowa i rozbudowa stołówko-świetlicy wraz z zapleczem 
kuchennym przy Szkole Podstawowej w Kadzidle; 

• Gmina Miejska Ciechanów - zadanie pn. Budowa żłobka w technologii modułowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy ulicy Prymasa Tysiąclecia w Ciechanowie; 

• Miasto i Gmina Kosów Lacki - zadanie pn. Budowa nowego budynku przedszkola i żłobka 
w Kosowie Lackim; 

• Gmina Różan – zadanie pn. Budowa przedszkola Samorządowego w Różanie; 

• Gmina Bielsk – zadanie pn. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 2 
w Ciachcinie; 

• Gmina Maciejowice – zadanie pn. Kompleksowa modernizacja budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Maciejowicach wraz z zagospodarowaniem terenu – etap II; 

• Dzielnica Praga-Północ m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja budynku VIII LO 
im. Władysława IV wraz z adaptacją lokali mieszkalnych na sale dydaktyczne; 

• Gmina Miasta Radomia – zadanie pn. Rozbudowa budynku dydaktycznego Zespołu Szkół 
Specjalnych i Placówek Oświatowych ul. Lipska; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy - zadanie pn. Przeprowadzenie modernizacji izolacji 
całego budynku w celu zmniejszenia zużycia energii cieplnej i energii elektrycznej w 
Przedszkolu nr 420 im. „Nasza Bajka” przy ul. Św. Urszuli Ledóchowskiej 8; 

• Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 319 
przy ul. Wokalnej 1 w Warszawie; 

• Miasto Ostrołęka – zadanie pn. Budowa Zespołu Przedszkolnego Nr 2 w Ostrołęce przy 
ul. Ks. Franciszka Blachnickiego; 

• Gmina Ożarów Mazowiecki – zadanie pn. Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Umiastowie; 

• Dzielnica Rembertów m.st. Warszawy - zadanie pn. Zadaszenie boiska Szkoły 
Podstawowej nr 217 przy ul. Paderewskiego 45; 

• Gmina Leszno - zadanie pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
1863 roku w Zaborowie wraz z fotowoltaiką; 

➢ w kategorii kultura, 3 projekty, pkt. 438-440: 

• Dzielnica Żoliborz m.st. Warszawy – zadanie pn. Przebudowa budynku przy ul. Śmiałej 
21 na potrzeby prowadzenia działalności Domu Kultury; 

• Miasto Siedlce - zadanie pn. Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego „Aleksandria” 
w Siedlcach; 

• Gmina Solec nad Wisłą – zadanie pn. Budowa sceny plenerowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Solcu nad Wisłą; 

➢ w kategorii inne, 120 projektów, pkt. 620-739: 

• Gmina Jedlnia-Letnisko – zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami, pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w miejscowości: 
Rajec Szlachecki, Rajec Poduchowny, Dawidów, Antoniówka – Gmina Jedlnia-Letnisko; 

• Gmina Nowa Sucha - zadanie pn. Budowa parkingu przy budynku wielofunkcyjnym; 

• Gmina Pokrzywnica - zadanie pn. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dzbanice; 



 
 

Strona 11 z 16 
 

• Gmina Borowie - zadanie pn. Budowa publicznego żłobka w Borowiu; 

• Gmina Jasieniec - zadanie pn. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Jasieńcu; 

• Powiat Radomski - zadanie pn. Zakup sprzętu medycznego na potrzeby Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego SPZZOZ Szpitala w Iłży; 

• Gmina Leoncin - zadanie pn. Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach: 
Wincentówek, Stanisławów, Głusk, Nowe Grochale; 

• Gmina Cegłów - zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Cegłów; 

• Gmina Mszczonów - zadanie pn. Budowa kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikiem 
retencyjnym na osiedlu Tarczyńska - w celu poprawy stanu środowiska naturalnego; 

• Gmina Pokrzywnica - zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej 
w miejscowości Pokrzywnica, etap 2 wraz z rozbudową części mechaniczno - biologicznej 
oczyszczalni ścieków obejmującej przebudowę zlewni; 

• Gmina Jakubów - zadanie pn. Modernizacja świetlic wiejskich i remiz OSP na terenie Gminy 
Jakubów; 

• Gmina Karniewo - zadanie pn. Modernizacja budynku OSP wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół budynku w miejscowości Zaręby; 

• Gmina Młynarze - zadanie pn. Budowa świetlicy wiejskiej przy budynku Urzędu Gminy 
w Młynarzach; 

• Gmina Dąbrówka - zadanie pn. Zagospodarowanie Placu im. Cypriana Kamila Norwida 
w Dąbrówce; 

• Gmina Miastków Kościelny - zadanie pn. Rozbudowa budynków użyteczności publicznej - 
świetlic wiejskich w Zgórzu i Zwoli Poduchowej; 

• Gmina Kadzidło - zadanie pn. Budowa Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Gminie 
Kadzidło; 

• Gmina Parysów - zadanie pn. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Parysów; 

• Gmina Baranowo - zadanie pn. Urządzenie bazy magazynowo – transportowej dla 
gospodarki odpadami w gminie Baranowo; 

• Gmina Górzno - zadanie pn. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wólka 
Ostrożeńska; 

• Gmina Płoniawy-Bramura - zadanie pn. Remont remizy OSP w miejscowości Węgrzynowo; 

• Gmina Wyszków - zadanie pn. Kolej na park – etap I; 

• Gmina Mszczonów - zadanie pn. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Grabcach 
Józefpolskich - w celu poprawy stanu środowiska naturalnego; 

• Gmina Rzewnie - zadanie pn. Remont i modernizacja budynku strażnicy OSP w Rzewniu; 

• Gmina Jabłonna Lacka - zadanie pn. Przebudowa budynku pod potrzeby Samorządowego 
Centrum Kulturalno-Społecznego w Jabłonnie Lackiej; 

• Gmina Łomianki - zadanie pn. Budowa nowego budynku Ośrodka Pomocy Społecznej wraz 
z poradnią pedagogiczno-psychologiczną i pomieszczeniami dla Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

• Powiat Warszawski Zachodni - zadanie pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz 
z odwodnieniem wzdłuż drogi powiatowej nr 4132W ul. Niepokalanowskiej na odcinku 
Podkampinos – Kampinos A o dł. ok. 1500mb., gm. Kampinos; 



 
 

Strona 12 z 16 
 

• Dzielnica Praga-Południe m.st. Warszawy - zadanie pn. Modernizacja stadionu 
lekkoatletycznego przy ul. Chrzanowskiego 23; 

• Gmina Bielany - zadanie pn. Zwiększenie efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej Gminy Bielany z wykorzystaniem OZE; 

• Gmina Długosiodło - zadanie pn. Budowa bieżni okólnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w miejscowości Długosiodło; 

• Miasto Kobyłka - zadanie pn. Zagospodarowanie terenu Placu 15-tego Sierpnia w Kobyłce; 

• Miasto i Gmina Gąbin - zadanie pn. Przebudowa stadionu miejskiego w Gąbinie wraz 
z budową budynku trybuny głównej, boiska głównego, bieżni, boisk treningowych 
i specjalistycznych w ramach Mazowieckiego Ośrodka Zdrowia, Sportu i Rehabilitacji; 

• Miasto Siedlce - zadanie pn. Przebudowa i remont pomieszczeń w budynku przy ul. Prusa 
16/18 w Siedlcach; 

• Gmina Klwów - zadanie pn. Budowa budynku Centrum Usług leczniczych, rehabilitacyjnych 
i kulturalnych; 

• Gmina Garwolin - zadanie pn. Rozwój infrastruktury rekreacyjnej i aktywnego wypoczynku 
na terenie gminy Garwolin; 

• Gmina Michałowice - zadanie pn. Dom Idei Miasta Ogrodu w Komorowie – Zielona willa 
Grabowskich;   

• Gmina Domanice - zadanie pn. Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Domanice; 

• Miasto Sokołów Podlaski - zadanie pn. Przebudowa budynku Sokołowskiego Ośrodka 
Kultury w zakresie zmiany konstrukcji dachu i adaptacja części nieużytkowego poddasza; 

• Miasto Milanówek - zadanie pn. Rewitalizacja zabytkowego budynku „Teatru letniego” 
w Milanówku; 

• Gmina Kozienice - zadanie pn. Budowa garażu dla samochodów OSP w m. Samwodzie; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy – zadanie pn. Zadaszenie pneumatyczne Orlików przy 
ul. Worobczuka i Sytej wraz z wymianą nawierzchni; 

• Gmina Radziejowice - zadanie pn. Budowa budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kuklówce Zarzecznej; 

• Gmina Stupsk  - zadanie pn. Budowa Wiejskiego Domu Kultury i Strażaka w miejscowości 
Konopki; 

• Gmina Tczów - zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości 
Janów, Józefów, Lucin w Gminie Tczów; 

• Powiat Sokołowski - zadanie pn. Utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego; 

• Gmina Przytyk - zadanie pn. Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Przytyku; 

• Gmina Jasieniec - zadanie pn. Podniesienie funkcjonalności terenu rekreacyjnego 
w Jasieńcu wraz z plażą, etap II; 

• Powiat Lipski - zadanie pn. Budowa Domów Dziecka w Lipsku; 

• Gmina Młodzieszyn - zadanie pn. Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Młodzieszyn; 



 
 

Strona 13 z 16 
 

• Gmina Skórzec - zadanie pn. Wykonanie termomodernizacji świetlicy w miejscowości 
Czerniejew; 

• Gmina Sabnie - zadanie pn. Przebudowa instalacji technologicznej w stacji uzdatniania 
wody w Kurowicach; 

• Miasto i Gmina Wyśmierzyce - zadanie pn. Budowa remizy wraz ze świetlicą wiejską i izbą 
pamięci w miejscowości Kostrzyn; 

• Gmina Kozienice - zadanie pn. Budowa lub rozbudowa garażu przy OSP w m. Świerże 
Górne; 

• Gmina Sokołów Podlaski - zadanie pn. Modernizacja Budynku przedszkola w miejscowości 
Nowa Wieś; 

• Gmina Teresin - zadanie pn. Urządzenie terenu przy budynku OSP w Budkach Piaseckich; 

• Gmina Szczawin Kościelny - zadanie pn. Rozbudowa, remont i przebudowa budynku wraz 
ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej szkoły na centrum opiekuńczo-mieszkalne 
wraz z budową szamba szczelnego i niezbędnej infrastruktury; 

• Gmina Sarnaki - zadanie pn. Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Hołowczycach; 

• Gmina Latowicz - zadanie pn. Budowa Centrum Bezpieczeństwa w Latowiczu; 

• Gmina Siennica - zadanie pn. Wymiana pokrycia dachowego budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żakowie;  

• Gmina Belsk Duży - zadanie pn. Modernizacja budynku użyczonego dla OSP Lewiczyn, 
gmina Belsk Duży; 

• Gmina Miasto Pionki - zadanie pn. Remont dachu na budynku elektrociepłowni EC-1 
w Pionkach; 

• Miasto Józefów - zadanie pn. Budowa nowej siedziby Miejskiego Przedszkola nr 1 przy 
ul. Grottgera w Józefowie; 

• Gmina Wołomin - zadanie pn. Przebudowa bieżni okrężnej na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji „Huragan” w Wołominie; 

• Gmina Tarczyn - zadanie pn. Budowa budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Tarczynie; 

• Gmina Lesznowola - zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Stefanowo, kolonia Warszawska, Marysin cz. Wschodnia, Wólka Kosowska cz. Wschodnia 
- Etap III; 

• Gmina Miasto Płońsk - zadanie pn. Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, 
w tym rewitalizacja przestrzeni architektonicznej, kulturowej i krajobrazu; 

• Gmina Szydłowiec - zadanie pn. Remont pomieszczeń zabytkowego Zamku w Szydłowcu 
w celu utrzymania funkcji społeczno-gospodarczych; 

• Gmina Dobre - zadanie pn. Rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębach 
Nowych o część garażową; 

• Gmina Czerwin - zadanie pn. Budowa budynku garażowego wraz z zapleczem 
magazynowym dla OSP wraz z termomodernizacją i wymianą dachu istniejącego budynku 
OSP na terenie działki ewidencyjnej 46/2 w miejscowości Czerwin gm. Czerwin; 

• Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy - zadanie pn. Adaptacja pomieszczeń LXX LO przy 
ul. Dembowskiego 1 dla potrzeb FabLab wraz z modernizacją instalacji elektrycznej 
budynku; 



 
 

Strona 14 z 16 
 

• Gmina Warka - zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi 
gm. Warka - etap I; 

• Gmina Iłów - zadanie pn. Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie - etap II; 

• Powiat Żuromiński - zadanie pn. Budowa krytej pływalni przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Żurominie; 

• Gmina Rzekuń - zadanie pn. Budowa Sali sportowej w Drwęczy, wraz z przebudową 
istniejącej szkoły; 

• Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy – zadanie pn. Modernizacja budynku dawnego dworca 
Kolei Wilanowskiej przy ul. Kostki Potockiego 31 wraz z renowacją wagonu motorowego; 

• Gmina Glinojeck - zadanie pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Stary Garwarz - II 
i III etap; 

• Gmina Rzewnie - zadanie pn. Remont i adaptacja pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy 
w Rzewniu wraz z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych; 

• Dzielnica Wola m.st. Warszawy - zadanie pn. Termomodernizacja budynku przy 
ul. Żelaznej 64; 

• Miasto Sochaczew - zadanie pn. Kraina przygód - rewitalizacja Ogrodu Jordanowskiego 
przy al. 600-lecia w Sochaczewie; 

• Miasto Mińsk Mazowiecki - zadanie pn. Dokumentacja budowlana budynku sportowo-
rekreacyjnego przeznaczonego do gry w tenisa stołowego wraz z trybunami na potrzeby 
boiska piłkarskiego; 

• Miasto i Gmina Łosice - zadanie pn. Poprawa funkcjonalności budynków użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy Łosice; 

• Gmina Sienno - zadanie pn. Zakup wyposażenia sal dydaktycznych w Szkole Muzycznej 
I stopnia w Siennie; 

• Miasto i Gmina Piaseczno - zadanie pn. Budowa świetlicy przy ul. Ogrodowej 
w miejscowości Głosków Letnisko wraz z dostarczeniem świadectwa charakterystyki 
budynku prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowanie w ramach zadania: „Świetlica 
przy ul. Ogrodowej 9 w miejscowości Głosków Letnisko”; 

• Miasto i Gmina Piaseczno – zadanie pn. Budowa świetlicy sportowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną infrastrukturą techniczną i komunikacyjną 
w Żabieńcu przy ul. Leśnej  20 w ramach zadania budżetowego „Świetlica sportowa 
w Żabieńcu”; 

• Gmina Miejska Legionowo - zadanie pn. Modernizacja systemu oświetlenia drogowego na 
terenie miasta Legionowo; 

• Gmina Korczew - zadanie pn. Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Korczew; 

• Gmina Korczew - zadanie pn. Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno-
turystycznej na terenie Gminy Korczew; 

• Powiat Szydłowiecki - zadanie pn. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej na terenie 
Zespołu Szkół im. Korpusu Ochrony Pogranicza w Szydłowcu; 

• Gmina Grójec - zadanie pn. Rozwój i modernizacja terenów miejskich w Gminie Grójec; 

• Gmina Krasnosielc - zadanie pn. Rozbudowa i remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Krasnosielcu; 

• Miasto i Gmina Łosice - zadanie pn. Rozwój infrastruktury kulturalno-oświatowej 
w Niemojkach; 



 
 

Strona 15 z 16 
 

• Gmina Nasielsk - zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa budynku Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku; 

• Powiat Nowodworski - zadanie pn. Remont oraz modernizacja pomieszczeń szpitala w celu 
unowocześnienia oraz powiększenie Oddziału Chirurgii; 

• Gmina Grębków - zadanie pn. Budowa wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej;  

• Miasto Mińsk Mazowiecki - zadanie pn. Budowa basenów zewnętrznych i zabudowanie 
północnej ściany lodowiska miejskiego wraz ze ścianką wspinaczkową; 

• Gmina Mrozy - zadanie pn. Zakup wyposażenia i urządzenie otoczenia Domu Opieki 
Senioralnej w Lipinach; 

• Gmina Mrozy - zadanie pn. Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeruzalu; 

• Gmina Brochów - zadanie pn. Budowa budynku wielofunkcyjnego pod nazwą Brochowskie 
Centrum Rewitalizacji Społecznej; 

• Dzielnica Targówek m.st. Warszawy - zadanie pn. Rewitalizacja głównej alei w Parku 
Wiecha; 

• Powiat Grójecki - zadanie pn. Przebudowa oddziałów szpitalnych w Powiatowym Centrum 
Medycznym w Grójcu Sp. z o.o.; 

• Gmina Zatory - zadanie pn. Budowa hali sportowej z boiskiem 20 x 40m, z zapleczem, 
łącznikiem i zagospodarowaniem terenu w Zatorach; 

• Miasto i Gmina Skaryszew – zadanie pn. Przebudowa stacji uzdatniania wody 
w Odechowie oraz budowa sieci wodociągowej Skaryszew-Chomentów Puszcz; 

• Gmina Lelis - zadanie pn. Umożliwienie dostępu do podstawowych usług dla mieszkańców 
gminy Lelis oraz wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich poprzez 
przebudowę stacji uzdatniania wody i budowę sieci wodociągowej z przyłączami w msc. 
Olszewka; 

• Gmina Sieciechów - zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej 
z rurociągiem przesyłowym tłoczonym dla miejscowości Sieciechów gmina Sieciechów 
etap-V; 

• Miasto i Gmina Serock - zadanie pn. Utworzenie oddziałów żłobkowych poprzez rozbudowę 
budynku przedszkola; 

• Gmina Sadowne - zadanie pn. Rozbudowa budynku OSP z funkcją świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Zalesie; 

• Gmina Sadowne - zadanie pn. Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Płatkownica; 

• Gmina Nieporęt - zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Józefowie; 

• Miasto Przasnysz - zadanie pn. Budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Przasnyszu; 

• Gmina Miedzna - zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa remizy OSP w miejscowości 
Międzyleś; 

• Gmina Czarnia - zadanie pn. Budowa infrastruktury kulturowo-sportowej w Gminie Czarnia; 

• Miasto Maków Mazowiecki - zadanie pn. Poprawa efektywności energetycznej 
i ograniczenie niskiej emisji na terenie Miasta Maków Mazowiecki; 



 
 

Strona 16 z 16 
 

• Radzymin Miasto - zadanie pn. Budowa dwóch parków miejskich w centrum Radzymina 
wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą; 

• Gmina Izabelin - zadanie pn. Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
w Gminie Izabelin;   

• Gmina Wiskitki - zadanie pn. Rozbudowa budynku OSP w miejscowości Działki; 

• Gmina Wilga - zadanie pn. Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wilga; 

• Gmina Stoczek - zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa i zmiana sposobu 
użytkowania części budynku świetlicy wiejskiej na garaż OSP z częścią socjalną; 

• Gmina Boguty-Pianki - zadanie pn. Głęboka termomodernizacja budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Bogutach-Piankach; 

• Gmina Staroźreby - zadanie pn. Budowa Kompleksu Kulturalno-Oświatowego 
z  przedszkolem, żłobkiem wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w miejscowości Staroźreby; 

• Gmina Nadarzyn - zadanie pn. Wykonanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-
ciśnieniowej w miejscowości Rusiec i miejscowości Urzut; 

• Gmina Rzewnie - zadanie pn. Remont ośrodka zdrowia w msc. Rzewnie. 

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie zgody na zmiany w wybranych do dofinansowania 
zadaniach. 

Zmiany w zakresie zmiany nazwy zadania dotyczą dwóch Beneficjentów, wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 157 – Miasto Ostrołęka – zadanie pn. Budowa ul. Natury wraz z połączeniem 
z ul. Arkadiusza Gołasia. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę nazwy 
zadania na Budowa ul. Natury wraz z ul. Arkadiusza Gołasia. Beneficjent wyjaśnił, że zmiana 
nazwy zadania wynika z przygotowywanej dokumentacji technicznej na realizację ww. 
inwestycji. Jest to konieczne z uwagi na zapewnienie spójności nazw, niezbędnych do 
prawidłowego rozliczenia przedsięwzięcia. Jednocześnie Beneficjent poinformował, że zmiana 
nazwy nie wpływa na zmianę zakresu rzeczowego zadania. 

Pkt 180 - Gmina Miejska Legionowo – zadanie pn. Przebudowa ul. Olszankowej na odc. od 
ul. gen. W. Sikorskiego do ul. Jana Pawła I. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody 
na zmianę nazwy zadania na Projekt i przebudowa ul. Olszankowej na odc. od 
ul.  gen. W. Sikorskiego do ul. Jana Pawła I. Beneficjent wyjaśnił, że zmiana jest 
spowodowana rozszerzeniem zakresu rzeczowego i koniecznością ujednolicenia nazwy 
zadania wskazanej w umowie o dofinasowanie zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Miejskiej 
Legionowo. 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 587 – Gmina Góra Kalwaria – zadanie pn. Otwarcie nowych terenów inwestycyjnych 
poprzez budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Łubna. Kwota dotacji uległa zmniejszeniu 
z 2 880 000,00 zł do 2 247 210,00 zł (oszczędność 632 790,00 zł). Oszczędności w projekcie 
wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego. 
 
W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 739 projektów wynosi obecnie 1 465 863 315,41 zł. 


